II. Abtheilung: Kaiser Karl V. und König Philipp II. Einleitung zum ersten Band. (Actenstücke und Briefe zur Geschichte Kaiser Karl V.) Aus dem k. k. Haus-, Hof- und Staats-Archive zu Wien, mitgetheilt von Dr. Karl Lanz. Wien 1857. (*Tört. O. 1023.*)

**Monumenta (Vetera) Hibernorum et Scotorum historiam illustrantia, quae ex Vaticani, Neapolis ac Florentiae tabulariis deprompsit et ordine chronologico disposuit Augustinus Theiner.** Ab Honorio PP. III. usque ad Paulum PP. III. 1216—1547. Romae, typis Vaticanis, 1864. (*Tört. F. 457.*)

**Monumenta historica Slavorum meridionalium vicinorumque populorum et tabulariis et bibliothecis italicis deprompta, collecta atque illustrata a Vincentio Makuscev.** (Istoriceskie pamiatniki juznichj slavjanj i sosjadnichj imj narodovij). Tomus I. Tabularia minora et nonnullae bibliothecae. Vol. I. Ancona—Bononia—Florentia. Varsaviae, 1874. (*Tört. O. 3122.*) — Vol. II. Genua, Mantua, Mediolanum, Panormus et Taurinum. (Megjelent a „Glasnik srpskog učenog družtva II. odj. Knjiga XIV-ben. Beograd, 1882. (*Aktárs. O. 103<sup>o</sup>*).

**Monumenta historica Ducatus Carinthiae.** Geschichtliche Denkmäler des Herzogthums Kärnten.

I. Bd. Die Gurker Geschichtsquellen. 864—1232. Im Auftrage der Direction des Geschichtsvereines für Kärnten . . . herausgegeben von August von Jaksch. — II. Bd. 1233—1269. — III. Bd. Die Kärntner Geschichtsquellen. 811—1202. Herausgegeben von August von Jaksch. — IV. Bd. Die Kärntner Geschichtsquellen. IV. Bd. 1207—1269. I. Teil. 1202—1262. II. Teil. 1263—1269. Klagenfurt, Ferd. v. Kleinmayr, 1896—1906. (*Tört. Qu. 1070.*)

**Monumenta historica ad provincias Parmensem et Placentiam pertinentia.**

I. Statuta communis Parmae digesta anno 1255. Parmae, 1856. — II. Statuta communis Parmae ab anno 1267 ad annum circiter 1304. Parmae, 1857. — III. Statuta communis Parmae ab anno 1317 ad 1325. Parmae, 1859. — IV. Statuta communis Parmae anni 1347. Accedunt leges vicecomitum Parmae imperantium usque ad annum 1374. Parmae, 1860. — V. Statuta ecclesiae Parmensis anni 1417. Parmae, 1866. — VI. Statuta varia civitatis Placentiae. Parmae, 1858. — VII. Statuta artium civitatis Parmae. Vol. I. fasc. I. Parmae, 1869. — VIII. Statuta artis lanificii civitatis et episcopatus Placentiae ab anno circiter 1336 ad annum 1386. Parmae, 1869. — IX. Chronica Fr. Salimbene Parmensis, ordinis minorum ex codice bibliothecae Vaticanae nunc primum edita. Parmae, 1857.

X. Chronica Parmensia a sec. XI. ad exitum saec. XIV. Accedunt varia, quae spectant ad historiam Patriae civilem et ecclesiasticam. Parmae, 1858. — XI. Chronica tria Placentina a Joanne Codagnello, ab Anonymo, et a Guerinio conscripta. Parmae, 1859. — XII. Chronica civitatis Placentiae Johannis Agazzari et Antonii Francisci Villa. Parmae, 1861. (*Tört. Qu. 1054.*)